Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

: ACHMAD RIFAI
: PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI
03

:12.1B.06

Jumlah Mahasiswa : 16

19:10-21:40

Pertemuan

01

02

03

04

05

06

Ruangan Tanggal

EL1-F1 19 September
2020

EL1-F1 26 September
2020

EL1-F1 3 Oktober
2020

EL1-F1 10 Oktober
2020

EL1-F1 17 Oktober
2020

EL1-F1 24 Oktober

Bahan Kajian

Konsep dasar TIK:
- Teknologi
- Teknologi Informasi

Konsep dasar TIK:
- Komunikasi
- Teknologi Komunikasi

- Revolusi Industri

- Big Data dan Al

- Internet-base society
- digital Economy

- Era desruptif

- Firm life cycle

- Generasi milenial

New digital technologies
- Big data
- Artificial intelligence

- Jenis-jenis jaringan
computer

- jaringan LAN, MAN,
WAN

- Kabel

- Jenis Kabel

- Kelebihan dan

Kekurangan Kabel dan

Nirkabel

Internet

Berita Acara
Pengajaran

Konsep dasar
teknologi dan TIK

Konsep dasar
komunikasi dan
teknologi
Komunikasi

menyongsong era
revolusi industri 4.0
(transformasi
digital)

New Digital
Teknologies

Pengenalan
jaringan komputer

Pengenalan

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:12:02
Keluar:
21:32:16

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:11:06
Keluar:
21:35:10

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:13:32
Keluar:
21:35:17

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:13:23
Keluar:
21:36:09

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:16:18
Keluar:
21:33:16

Tepat Waktu



Pertemuan

07

08

09

10

11

12

Ruangan

EL1-F1

EL1-F1

EL1-F1

EL1-F1

EL1-F1

EL1-F1

Tanggal

2020

31 Oktober
2020

7 November
2020

14 November
2020

21 November
2020

28 November
2020

5 Desember
2020

Bahan Kajian

- Definisi Internet

- Sejarah Internet

- Kebutuhan untuk
koneksi Internet

- lIstilah Internet

- Kegunaan Internet

Review materi pertemuan
1s.d6

(UTSs)

- Input Device

- Output Device

- Hardcopy

- Softcopy

- Bagian dari CPU

- Jenis perangkat lunak

- pengertian dan fungsi
system informasi

- pengertian dan jenis-
jenis Bahasa
pemrograman

- - pengertian dan jenais
Program Aplikasi

- peranan dibidang
industry dan
manufaktur

- peranan dibidang
Kesehatan

- peranan dibidang
militer

- peranan dibidang
pemerintahan

- peranan dibidang
Ekonomi

- Pengertian etika dalam
TIK

Berita Acara
Pengajaran

Internet

kuis

Perangkat Keras
TIK Terkini

Perangkat Lunak
TIK Terkini

Aplikasi Dan
Peranan

Teknologi Informasi
& Komunikasi

Etika Penggunaan
Teknologi Informasi

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:11:33
Keluar:
21:38:21

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:14:22
Keluar:
21:34:26

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:12:22
Keluar:
21:36:14

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:17:35
Keluar:
21:34:50

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:13:13
Keluar:
21:35:24

Tepat Waktu
Jadwal:



Pertemuan

13

14

15

16

Ruangan

EL1-F1

EL1-F1

EL1-F1

EL1-F1

Tanggal

12 Desember
2020

19 Desember
2020

9 Januari
2021

16 Januari
2021

Bahan Kajian

- Etika dalam
penggunaan TIK

- Jenis pelanggaran
etika penggunaan TIK

- Dampak TIK bidang
Pendidikan

- Dampak TIK bidang
Sosial Budaya

- Dampak TIK bidang
Pemerintah

- Dampak TIK bidang
Perniagaan dan
Perdangan

- Konsep
Kewirausahaan

- Proses
Kewirausahaan

- Technopreneur

- Perbedaan antara
entrepreneurship dan
technopreneurship

- kepribadian
technopreurship

- Karakter
Technopreneurship

- Peranan pemerintah
dan perguruan tinggi

- Kiat sukses
technopreneur

Review materi pertemuan
9s.d14

(UAS)

Berita Acara
Pengajaran

& Komunikasi

Dampak Teknologi

Informasi dan
Komunikasi

Technopreneur

review

Kehadiran

19:10-21:40
Masuk:
19:16:01
Keluar:
21:31:55

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:14:02
Keluar:
00:00:00

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:18:34
Keluar:
21:30:16

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:15:02
Keluar:
21:39:33



Presensi Kehadiran

Nim

12200026

12200031

12200037

12200043

12200044

12200046

12200079

12200098

12200102

12200110

12200111

12200112

12200119

12200126

12200141

Nama

ilham fadillah

muhammad andika
kurniawan

nazala rahma tri kurniawan

muhammad hikmal fahrezy

aldo orlando tua sibarani

hanifah al azizah

irma selfian heriyanti

muhamad andi

gunawan dwi putra

firdaus tafonao

amanda febrina

david farchan prasetyo

eriyanto

m dimas prayoga

fadlian alfansyah

1 2 3 4 5 6 7 8 9

11 1 1 1 1 1 0 1

11 11 1 1 1 0 1

10

11 12 13 14 15

16 Jumlah
0 11
0 13
0 13
0 13
0 10
0 13
0 12
0 4
0 4
0 11
0 10
0 11
0 10
0 12
0 13


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200026-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200031-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200037-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200043-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200044-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200046-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200079-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200098-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200102-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200110-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200111-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200112-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200119-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200126-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200141-06-NUR.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

12200173  arif rachman ramli 111 11 01 00 1 1 1 1 0 0 O 10
Nilai Akhir
NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
12200026 ilham fadillah 86 70 62 64 B
12200031 muhammad andika 93 98 78 78 A
kurniawan
12200037 nazala rahma tri kurniawan 93 97 40 76 B
12200043 muhammad hikmal fahrezy 93 88 70 78 A
12200044 aldo orlando tua sibarani 79 61 52 66 C
12200046 hanifah al azizah 86 95 38 72 B
12200079 irma selfian heriyanti 86 79 58 40 C
12200098 muhamad andi 43 51 58 84 cC
12200102 gunawan dwi putra 43 57 64 70 C
12200110 firdaus tafonao 93 58 48 46 cC
12200111 amanda febrina 86 83 46 70 B
12200112 david farchan prasetyo 79 84 52 58 C

12200119 eriyanto 86 84 54 70 B


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200173-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200026-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200031-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200037-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200043-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200044-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200046-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200079-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200098-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200102-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200110-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200111-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200112-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200119-06-NUR.js

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

12200126 m dimas prayoga 93 88 70 78 A

12200141 fadlian alfansyah 93 94 76 82 A

12200173 arif rachman ramli 79 61 54 72 C


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200126-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200141-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200173-06-NUR.js

